МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

446433, г. Кинель, ул. Ленина, д. 36,
тел. 21176, 21505, факс. 21144, e-mail: orgotd@kinel.ru, radmin@kinel.ru

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

«22» декабря 2020 г.                                                                                      № _2_
   Место проведения: г. Кинель, ул. Ленина, д. 36

   Время заседания: 10-00
    ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

	 Заместитель председателя Комиссии,

заместитель главы муниципального района Кинельский

по общим вопросам, Чиклинов Сергей Борисович

 Присутствовали:
	Члены комиссии:

	Цыкунова

Надежда Николаевна
	-
	и.о. заместителя главы района по экономике;

	Маркин

Денис Викторович
	-
	начальник Межмуниципального отдела МВД России «Кинельский» ГУ МВД России по Самарской области;

	Денисова

Алла Юрьевна
	-
	заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России № 4 по Самарской области;

	Полищук

Сергей Юрьевич
	-
	руководитель Кинельского управления Министерства образования и науки Самарской области;

	Андреева

Ирина Михайловна
	-
	депутат Собрания представителей муниципального района Кинельский;

	Неялов

Александр Николаевич
	-
	депутат Собрания представителей муниципального района Кинельский;

	Иванушкина

Ольга Васильевна
	-
	директор МБУ муниципального «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

	Силантьева

Татьяна Леонтьевна
	-
	начальник юридического отдела;

	Хлебунова

Алла Константиновна
	-
	старший помощник Кинельского межрайонного прокурора, младший советник юстиции;

	Белоглазова

Галина Ивановна
	-
	начальник организационного отдела, секретарь комиссии.

	Приглашенные лица:

	Курапов

Сергей Викторович

	-
	глава сельского поселения Малая Малышевка;

	Золотухин

Александр Сергеевич

	-
	глава сельского поселения Новый Сарбай;

	Борисова

Елена Анатольевна
	-
	руководитель Управления финансами.

Отсутствовали:
· члены комиссии:
	Жидков

Юрий Николаевич
	-
	глава муниципального района Кинельский, председатель комиссии;

	Ефимов

Владислав Викторович
	-
	заместитель главы района по социальным вопросам;

	Плешаков

Сергей Иванович
	-
	главный врач ГБУЗ Самарской области «Кинельская центральная больница города и района»;

	Кочергин

Виктор Сергеевич
	-
	председатель Кинельской районной общественной организации Самарской областной организации «Всероссийское общество инвалидов».

1.  «О работе по предупреждению и противодействию коррупции на территории сельского поселения Малая Малышевка»

Курапов С.В.
1.1. Принять информацию к сведению.

     1.2. Курапову С.В.:
· обеспечить постоянную работу комиссии по предупреждению и противодействию коррупции сельского поселения Малая Малышевка с ежегодным обобщением и анализом результатов. Срок: постоянно.

· проводить работу по своевременной актуализации нормативной правовой базы по профилактике и противодействию коррупции в соответствии с действующим федеральным и региональным законодательством.  Срок: постоянно.
· обеспечить реализацию муниципальной программы сельского поселения Малая Малышевка по противодействию коррупции. Срок: постоянно.
2. «О работе по предупреждению и противодействию коррупции в Управлении финансами администрации муниципального района Кинельский»

Борисова Е.А.
2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Борисовой Е.А.:

· осуществлять контроль за добросовестным исполнением должностных обязанностей специалистами Управления финансами администрации муниципального района Кинельский». Срок: постоянно;
· осуществлять комплекс мероприятий, направленных на предупреждение коррупции. Срок: постоянно.
3.  «О работе по предупреждению и противодействию коррупции на территории сельского поселения Новый Сарбай»

Золотухин А.С.
3.1. Принять информацию к сведению.

     3.2. Золотухину А.С.:

· обеспечить проведение комплекса мероприятий по противодействию коррупции и профилактике коррупционных нарушений. Срок: постоянно.
· обеспечить проведение антикоррупционного мониторинга на территории сельского поселения Новый Сарбай. Срок: ежеквартально.
· обеспечить реализацию комплекса конкретных мер в целях совершенствования механизма выявления, предотвращения конфликта интересов и способов его урегулирования в органах местного самоуправления сельского поселения Новый Сарбай. Срок: постоянно.
4. «О мероприятиях по противодействию коррупции в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг, проводимых в МБУ мр Кинельский «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в 2020 году»

Иванушкина О.В.
4.1. Принять информацию к сведению.
5. «О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов, организаций и их должностных лиц за 2 полугодие 2020 года»

Силантьева Т.Л.
5.1. Принять информацию к сведению.

6. «О плане работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции на 2021 год»

Чиклинов С.Б.
6.1. Направить прилагаемый план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции на 2021 год на утверждение главе муниципального района Кинельский Ю.Н. Жидкову.

	Заместитель председателя Межведомственной комиссии муниципального района Кинельский по противодействию коррупции

	С.Б, Чиклинов

Белоглазова 21505